
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lonate Ceppino.  Responsabile Procedimento: Ceppi Greta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI LONATE CEPPINO 
Provincia di Varese 

Piazza Diaz n.12 
Pec: comune.lonateceppino@pec.regione.lombardia.it 

 
DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA 

N. 478 DEL 26/11/2025 
  

OGGETTO: 
DIRITTI DI SEGRETERIA CONI – MESSA IN SICUREZZA PALESTRA COMUNALE – 
CIG B93B6A4294 

 
 
L’anno duemilaventicinque del mese di novembre del giorno ventisei nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 6 del 04/06/2025 di nomina del Responsabile del Servizio 
Tecnico; 
 
VISTO il bilancio pluriennale 2025/2027, approvato con deliberazione consiliare n. 35 del 
19/12/2024, esecutiva ai sensi di legge; 
 
VISTI: 

 l'art. 107 (funzioni e responsabilità della dirigenza) del D.Lgs. 267/2000; 

 l'art. 15 (competenze dei responsabili di area) del vigente Regolamento sull'ordinamento 
generale degli uffici e dei servizi; 
 

RICHIAMATI gli artt. 4, 5 e 7 del D.Lgs. 118/2011; 

CONSIDERATO che si rende necessario il pagamento dei diritti di segreteria riguardanti i pareri in 
linea tecnico sportiva; 

VISTE le seguenti richieste di parere in linea tecnico sportiva: 

- richiesta numero VA-2025-0026, diritti di segreteria € 150,00; 

- richiesta avente oggetto “LAVORI DI REALIZZAZIONE RIFACIMENTO MANTO CAMPO 
CALCIO SPORTIVO E ADEGUAMENTO NORMATIVO”, diritti di segreteria € 150,00; 

 
DATO ATTO che ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs n. 267/2000: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lonate Ceppino.  Responsabile Procedimento: Ceppi Greta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- il fine che si intende perseguire è la messa in sicurezza della palestra comunale; 
- l'oggetto della prestazione è il pagamento dei diritti di segreteria riguardanti il parere in linea 
tecnico sportiva; 
- la forma del contratto può essere l'atto pubblico, che può formalizzarsi anche con lo scambio di 
lettere commerciali ai sensi dell'art. 32 comma 14 del Codice dei Contratti; 

RITENUTO di dover impegnare la somma di € 300,00 (euro trecento/00); 
 
ACCERTATA la disponibilità economica prevista al capitolo 480/01; 
VISTO: 

 l'art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 il D.Lgs. n.36/2023 e ss.mm.ii.; 
 
DATO ATTO che il Responsabile del Servizio competente ha attestato regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
DATO ATTO che è stato formalmente richiesto al Responsabile del Servizio Finanziario il visto di 
regolarità contabile attestante altresì la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153, comma 5) e 147 
bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 le motivazioni addotte nella parte narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

 di impegnare e contestualmente liquidare, per le motivazioni in premessa richiamate, nei 
confronti del creditore CONI – Comitato Regione Lombardia con sede in Via Piranesi, 46 – 
20137 Milano (MI), Codice Fiscale 01405170588, P.IVA 00993181007 il pagamento dei diritti di 
segreteria sopra citati per la somma di € 300,00 (euro trecento/00); 

 di imputare la somma di € 300,00 nel seguente modo: 

      CAP.  ________________  480/01 
                  MISS. PROGR. TITOLO  _  01.06.1.103 

CONTO ______________  U.1.03.02.10.001 

       ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'  2025 

IBAN ________________  IT97P0100501600000000013588 
 Nei confronti del creditore: 

CONI – Comitato Regione Lombardia, Codice Fiscale 01405170588, P.IVA 
00993181007 
sede in Via Piranesi, 46 – 20137 Milano (MI) 

importo: € 300,00 

CIG B93B6A4294 

 
 di disporre per la registrazione della presente determinazione nel Registro delle 

Determinazioni; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lonate Ceppino.  Responsabile Procedimento: Ceppi Greta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 di inoltrare la determinazione medesima al Settore Economico-Finanziario per l'apposizione 
dei pareri di competenza e la registrazione del presente atto nelle scritture dell'Ente.

 
        Il Responsabile del Servizio 

          
F.to: CASATI ARCH. FABIO  

Documento firmato digitalmente ex Dlgs 82/2005 e.s.m.i. 


